
 نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ایران با هدف کاهش وابستگی به 
محصولات وارداتی در این حوزه و همچنین حمایت از تولیدکنندگان داخلی از 
سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برپا شده و تاکنون 11 دوره آن 

برگزار شده است.
در این نمایشگاه تمامی شرکت های تولیدکننده و ارائه دهنده محصولات و خدمات 
تجهیزات و مواد آزمایشگاهی حضور می یابند و دستاوردهای خود را به نمایش 
می گذارند؛ همچنین فعالان صنعت مواد و تجهیزات آزمایشگاهی می توانند در 
این نمایشگاه با نیازهای روز این حوزه آشنا شوند و تولیدات خود را پیشرفته تر 

و بهینه تر کنند.
محصولات دارای سطح یک فناوری با ۴۰ درصد تخفیف، محصولات سطح دو با ۲۵ 
درصد تخفیف، محصولات سطح سه با 1۰ درصد و محصولات دارای سطح ۴ فناوری 

بدون حمایت در مدت 1۰ دوره نمایشگاه عرضه شده است.
برگزاری این رویداد در 1۰ سال اخیر منجر به فروش قطعی 1۶۴۷ میلیارد تومان 
تجهیزات آزمایشگاهی شده است. معاونت علمی با اختصاص ۵۷۶ میلیارد تومان 

یارانه در قالب حمایت 3۵ درصدی به فروش این محصولات کمک کرده است.
دیگر دستاوردهای برگزاری این نمایشگاه ایجاد هفت هزار و ۲۰۰ فرصت شغلی 
پایدار، دستیابی به پلتفرم عرضه محصولات دانش بنیان و شناسایی و معرفی 
حداقل 1۰۰ شرکت قابل اعتماد در حوزه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی بوده است؛ 
اگر چه فراتر از همه این اتفاقات، جلب اعتماد بازار نسبت به کالاهای ساخت 
داخل و تقویت خودباوری در جوانان نخبه کشور، ارزشمندترین و پایدارترین 
دستاوردی بوده که در بیش از یک دهه برگزاری نمایشگاه حاصل شده است.
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 مصرف اینترنت را مدیریت کنید

بیشتر کاربران از تمام شدن زودهنگام بسته های 
اینترنت گوشی خود گلایه مندند و به دنبال 
راهکاری برای مدیریت مصرف خود هستند. 
بررسی ها نشان می دهد استفاده از فیلترشکن 
یکی از عواملی است که سبب افزایش حجم 
مصرفی اینترنت می شود که البته در کنار 
مصرف زیاد اینترنت، می تواند کاربر را با خطراتی 
همچون کاهش امنیت سیستم و احتمال نفوذ 
هکرها به دستگاه تلفن همراه مواجه کند. به 
همین دلیل در گام نخست، استفاده حداقلی از 
فیلترشکن توسط کارشناسان و مسئولان توصیه 
می شود تا کاربر بتواند هم از داده های شخصی 
خود محافظت کند و هم مدیریتی مناسب برای 

مصرف اینترنت گوشی خود داشته باشد.
علاوه بر این موضوع، راهکارهای دیگری هم 
وجود دارد و با اعمال برخی تنظیمات و تغییرات 
در گوشی خود می توانید به مدیریت اینترنت 
بپردازید و قبل از پایان یافتن بازه زمانی مشخص 
شده، اینترنت شما تمام نشود و با مشکل 

مواجه نشوید.

 تعیین سقف مجاز مصرف دیتا
یکی از راهکارهای مناسب مدیریت مصرف 
اینترنت، تعیین سقف مجاز مصرف دیتا در 
تنظیمات گوشی است.شما می توانید با استفاده 
از این قابلیت، محدودیت هایی را اعمال کنید تا 
بعد از مصرف میزان مشخصی از اینترنت، یک 

هشدار دریافت کنید. 
با دریافت این هشدار احتمالاً کاربر که غرق در 
فضای مجازی درحال گشت و گذار در صفحات 
مختلف شبکه های اجتماعی یا وب سایت های 
مختلف است به خودش می آید و اینترنت 

گوشی خود را خاموش می کند. 
بنابراین چنین تنظیمی را در سیستم خود حتماً 
جدی بگیرید.اما برای این مدیریت چه باید 
کرد؟ برای این کار تنها کافی است به بخش 
Connections واقع در تنظیمات گوشی بروید 
و سپس گزینه Data usage را انتخاب کنید.
 Mobile data usage حالا می توانید در بخش
تغییرات دلخواه خود را انجام دهید. البته اگر 
گوشی شما دو سیم کارته است باید یک مسیر 
دیگر را هم طی کنید. در این بخش می توانید 
در صورت داشتن دو سیم کارت، محدودیت هایی 
را برای هر کدام از آنها بگذارید تا به میزان 

مشخصی از اینترنت همراه مصرف شود.

غیرفعال کردن برنامه های پس زمینه
غیرفعال کردن برنامه های پس زمینه، از دیگر 
راهکارهایی است که می تواند در کاهش میزان 

مصرف اینترنت مؤثر باشد. 
بعضی از اپلیکیشن های نصب شده داخل 
گوشی، حتی اگر باز نشوند، باز هم در پس زمینه  
گوشی فعال هستند و در زمان اتصال به اینترنت 
همگام سازی و تنظیمات مربوط به خود را انجام 
می دهند و به اصطلاح بخشی از اینترنت گوشی 

شما را می خورند.
عملاً این حالت زمانی که تعداد زیادی از 
اپلیکیشن ها را روی گوشی خود نصب کرده اید، 
می تواند حجم زیادی از اینترنت همراه را مصرف 
کند و درنهایت شما از میزان مصرف خود، شوکه 

 . ید شو
راه حل برطرف کردن این مشکل این است 
که به منوی Connections بروید، بخش 
 Data saver را انتخاب و گزینه Data usage
را به حالت on دربیاورید تا همه فعالیت ها در 
پس زمینه گوشی متوقف شود. به این ترتیب 
از کاهش میزان مصرف اینترنت گوشی خود 

شگفت زده خواهید شد.

Data saver فعال کردن حالت
یکی دیگر از راهکارهای کاهش میزان مصرف 
 Data saver اینترنت، فعال کردن حالت
در گوشی  است که می تواند روی عملکرد 
برنامه هایی مثل اپلیکیشن های ایمیل و دریافت 

نوتیفیکیشن ها اثر داشته باشد. 
در این شرایط می توان از روش گزینشی استفاده 
کرد، به این صورت که تنها برنامه هایی که 
مصرف دیتای بالاتری در پس زمینه دارند، 

غیرفعال  شوند.
برای این کار لازم است ابتدا به بخش Apps در 
تنظیمات گوشی بروید، با انتخاب اپلیکیشن 
 Data usage یا Mobile data مورد نظر گزینه
را خواهید دید و در این بخش با غیرفعال کردن 
حالت background data usage می توانید از 
فعالیت هر اپلیکیشن در پس زمینه گوشی خود 

کنید. جلوگیری 

آموزش آنلاین

هم رونمایی شد، حتی می توان بر 
سر چاه ها برد و آب آن را آزمایش 
کرد و دید دارای چه غلظتی از مواد 
است؛ کدام مواد مثلاً نیترات چقدر 

است و غیره.«
وی با بیان اینکه از این دستگاه 
به  عدد   33۰ تاکنون  کاربردی 
دانشگاه ها، صنایع پتروشیمی، آب 
و فاضلاب استان ها فروخته ایم، 
می گوید: »ما تنها تولیدکننده این 
دستگاه در خاورمیانه هستیم و قرار 
است خط تولیدی هم در ترکیه 
راه اندازی کنیم. به جز یک قطعه 
آن )لامپ های مخصوص( که در 
انحصار چند کشور است، بقیه 
قطعات ساخت داخل کشور است.«
مدیر کنترل کیفیت این شرکت 
چالش های  درباره  دانش بنیان 
تولید داخل هم می گوید: »ما سعی 
کرده ایم از هر قطعه ای که در داخل 
ساخته می شود استفاده کنیم اما 
برخی قطعات در دنیا انحصاری 
است، از این رو در واردات آن با 
چالش روبه رو هستیم و گاهی زمانبر 

می شود.«
وی می افزاید: »برای اینکه با افتخار 
بگوییم دستگاه تولید داخل است 
قطعاً باید کیفیت را بالا ببریم تا 
با محصول رقبا قابل رقابت باشد. 
شاید در ساخت محصول ما از 
متریال پایین تری استفاده شده 
باشد ولی با مقایسه ای که شده 
خروجی دستگاه با رقبا رقابت 
می کند، از این رو به محصولات ما 

اعتماد شده است.«
ونایی می گوید که قیمت این 
دستگاه یک سوم قیمت خارجی 
است و خدمات پس از فروش و 
پشتیبانی دارد که در نمونه های 
خارجی این موضوع در کشور ما 

ندارد. وجود 
 

شناسایی سرطان با طیف سنج
ساخت،  یران  ا دستگاه  دیگر 
تصویربردار و طیف سنج از شرکت 
دانش بنیان پرتوافزار صنعت است 
که به دست متخصصان داخلی 
ساخته شده است که در بحث های 
کشاورزی، پزشکی، غذایی، اسناد 

و... کاربرد دارد.
فنی  یر  مد د  ا یی نژ صفا وحید 
این شرکت دانش بنیان درباره 
کاربردهای این طیف سنج این گونه 
توضیح می دهد: »این دستگاه 
به راحتی مواد را با طیف سنجی 
آنالیز می کند، مثلاً اگر بخشی از 
گیاه زیر دستگاه قرار داده شود، با 

 اولین آزمایشگاه هوشمند 
جهان

از  این دوره از نمایشگاه یکی  در 
اولین ها که نه تنها در ایران و منطقه 
بلکه اولین در جهان است، به 
نمایش گذاشته شد و آن آزمایشگاه 
هوشمند است. شرکت دانش بنیان 
فن آزما اولین تولیدکننده آون و 
انکوباتورهای هوشمند در دنیاست 
که دارای قابلیت ویژه ای است آن 
هم با نرم افزاری که خود نوشته.
 پویا صمیمی مدیرعامل این شرکت 
این آزمایشگاه هوشمند  درباره 
می گوید: »با اپلیکیشنی که طراحی 
کرده ایم می توان از هر جای دنیا 
با نصب آن به دستگاه های آون و 
انکوباتورها متصل شد )اینترنت 
موبایل  از  استفاده  با  و  اشیا( 
ه ها  ستگا د م  تما به  ن  ا می تو

دسترسی داشت.«
صمیمی می افزاید: »علاوه بر اینکه 
نظارت بر روند کار و امکان تنظیم 
دما از راه دور وجود دارد، امکان 
مشاهده اطلاعات، روشن و خاموش 
کردن دستگاه ها، ، گزارش دهی و... 
از دیگر ویژگی های آن است. مهمتر 
اینکه می توان انواع برنامه ها را به 
آن داد و کالیبرسان کرد که یکی از 
قابلیت های مهم آن است. ضمن 
اینکه دارای کیفیت بالا و دقت 

بالایی در تنظیم دماست.«
وی به چالش های پیش روی تولید 
اشاره کرد و گفت: باید سیاست ارزی 
برای تولیدکننده ها تغییر کند چون 
سیاست ارزی کنونی امکان تولید را 
از تولیدکننده واقعی می گیرد. ارائه 
مجوزها و تمدید مجوزها از دیگر 
مشکلاتی بود که آنها اشاره کردند 
و گرفتن مجوزهای پی درپی سال ها 

وقت آنها را می گیرد.
 

COD تشخیص آنلاین میزان
دستگاه آنالایزر سی اودی که جزو 

دستگاه های رونمایی شده در این 
نمایشگاه است، به صورت آنلاین 
COD را تحلیل می کند. محمدجواد 
کارگر شورکی، مدیرعامل شرکت 
سنجش  بلورآزمای  دانش بنیان 
می گوید: »ماده COD در آلایندهای 
صنعتی بسیار مهم است و مخرب 
محیط زیست محسوب می شود. 
به صورت روتین پساب را برداشت 
کرده و آن را در آزمایشگاه آزمایش 
می کنند تا ببینند سی اودی بالاست 
یا خیر اما با این دستگاه این پارامتر 
به صورت آنلاین و در لحظه تحلیل 
و اعلام می کند که سی اودی آیا 
بیش از حد مجاز است یا خیر و 
بعد جلوی ورود آن به محیط زیست 
را می گیرد و ۲۴ ساعته کار را پایش 

» . می کند
وی می افزاید: »نمونه خارجی این 
دستگاه وجود دارد ولی این در کشور 
اولین نمونه است که با تکنولوژی 
بسیار بالا ساخته شده است. پیش 
از این وارد می شد چون از الزامات 
محیط زیست است؛ قیمتش ۷۰۰ 
تا یک میلیارد تومان است ولی 
نمونه های خارجی چند برابر این 

قیمت فروخته می شود.«
 

اولین در منطقه با پرینتر 
سه بعدی

ینتر  پر ی  ستگاه ها د ز  ا وزه  مر ا
باید  زیاد می شنویم.  سه بعدی 
گفت در این نمایشگاه دستگاه 
فلزی سه بعدی ساخت  پرینتر 
داخل به نمایش گذاشته شده که 
صفر تا صد آن تولید داخل است 
به این صورت که با پرتو لیزر فلز را 
ذوب کرده و با لایه های 3۰ میکرون 

قطعه مورد نظر را می سازد.
احمد فروزمهر مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان صنایع نورا می گوید: 
»کشور با تولید دستگاه و قطعات 
جزو معدود کشورهایی شده که 

این تکنولوژی را دارند و مهمتر اینکه 
در تولید دستگاه پرینتر سه بعدی 

اولین کشور در منطقه هستیم.«
وی می افزاید: »ما هم دستگاه 
را تولید  پرینتر فلزی سه بعدی 
می کنیم و هم اگر کسی قطعه 
مورد نظر خود را طراحی کند 
امکان ساخت آن را هم داریم. 
با این دستگاه قطعات صنعتی 
و  مختلف  صنایع  دستگاه های 
پزشکی مانند فک، دندان و... 
ساخته می شود و از آنجایی که دارای 
یکپارچگی است و با لیزر ساخته 
می شود، دارای کمترین دورریز مواد 
اولیه بوده و دارای قابلیت ایجاد 

هزینه هاست.« در  صرفه جویی 
 

پرتابل قابل حمل تشخیص 
غلظت مواد

اندازه گیری میزان غلظت مواد 
در محلول ها بسیار مهم است، از 
این رو با روش های مختلفی میزان 
غلظت مواد اندازه گیری می شود 
اما در یازدهمین دوره نمایشگاه ایران 
ساخت، دستگاه اسپکترو فوتومتر 
شرکت دانش بنیان سنجش نور 
ارائه شده که متخصصان داخلی با 
بررسی نمونه های خارجی به دانش 
فنی آن پی برده و آن را ساخته اند و 

نمونه ای در خاورمیانه هم ندارد.
احسان ونایی مدیر کنترل کیفیت 
این شرکت دانش بنیان می گوید: 
»این دستگاه برای اندازه گیری 
غلظت مواد محلول در آب کاربرد 
دارد. به عبارتی هر جایی که بحث 
آب و غلظت مواد محلول در آب 
مانند محیط زیست، صنایع مواد 
غذایی، دارویی و آب و فاضلاب 
و... مطرح است، می توان از این 

دستگاه استفاده کرد.«
ونایی می افزاید: »دستگاه پرتابل 
قابل حملی را که این شرکت 
ساخته و در این دوره از نمایشگاه 

برای اینکه 
با افتخار 

بگوییم 
دستگاه 

تولید داخل 
است قطعاً 

باید کیفیت 
را بالا ببریم 

تا با محصول 
رقبا قابل 

رقابت 
باشد. شاید 

در ساخت 
محصول 

ما از مواد 
پایین تری 

استفاده 
شده باشد 

ولی با 
مقایسه ای 

که شده 
خروجی 

دستگاه با 
نمونه های 

مشابه رقابت 
می کند، از 

این رو به 
محصولات ما 
اعتماد شده 

است

یازدهمین دوره نمایشگاه ایران ساخت که ۱2 دی ماه در نمایشگاه 
بین المللی آغاز به کار کرده بود روز گذشته به کار خود پایان داد

 قابلیت های ساخت ایران در ایران ساخت

 سوسن صادقی

خبر نگار

گزارش

فنی آن دست یافته اند و آن ساخت 
رآکتور است.

فراهانی  کمال آبادی  حمیدرضا 
مدیرعامل شرکت پیش از اینکه 
معرفی  را  محصولاتش  بخواهد 
کند به چالش های تولید ایران 
ساخت اشاره می کند و می گوید: 
»نبود ثبات در قیمت مواد اولیه و 
مشکلات مبادله بانکی با جهان 
به علت تحریم های ظالمانه از 
مشکلات پیش روی تولیدکنندگان 
با  نند  ا نمی تو و  است  اخلی  د
برند اصلی محصولات خود را که 
قابل رقابت با نمونه های خارجی 
است، صادر کنند و باید از برند 
دیگری استفاده کنند و این برای 
تولیدکنندگان داخلی آزاردهنده 
است؛ واقعا چرا باید این اتفاق 

» . بیفتد
وی می افزاید: »مشکل دیگر بحث 
بیمه قرارداد است که تولیدکننده 
باید 1۶ درصد از دریافت خدمات 
از کارگاه های دیگر را به بیمه بدهد 
و دریافت این نوع مبالغ محلی از 
اعراب ندارد و مالیات و بیمه افراد 
نیست که قابل توجیه باشد. با 
پرداخت مبالغ بیمه قراردادهای 
تولید ضربه سنگینی خورده است 
و باید این دست از قوانین برای 

تولیدکننده ها مرتفع شود.«
 

روبات کمک حال معلولان نخاعی
در این دوره از نمایشگاه شرکت 
بات  و ر سیس  ا پد ن  نش بنیا ا د
اسکلت بیرونی را ارائه داده است. 
ارشد  کارشناس  رمضانی  زهرا 
بیومکانیک این شرکت درباره این 
محصول تولید داخل می گوید: 
»اولین و تنها تولیدکننده روبات 
اسکلت بیرونی پایین تنه در ایران 
و خاورمیانه هستیم. روبات را از 
روی نمونه خارجی آن الگوبرداری 
و در کشور بومی سازی کرده ایم.«
به  روبات  »این  می افزاید:  وی 
سی پی  و  نخاع  قطع  معلولان 
کمک می کند تا روی دو پا بایستند 
و در فضای امن حرکت کنند. 
این روبات ها توانبخش هستند و 
اجازه می دهند عوارض ناشی از 
یکجانشینی و بی تحرکی در آنها 
کاهش یابد. این دسته از افراد به 
دلیل عدم تحرک با مشکلات قلبی 
و عروقی، پوکی استخوان و تحلیل 
عضلات روبه رو می شوند بنابراین 
این نوع عوارض هم در آنها کاهش 
می یابد. از سوی دیگر به قول 
متخصصان حرکت با این روبات 
باعث می شود تا مغز افراد فاکتور 
مهم راه رفتن را فراموش نکند.«

به گفته رمضانی، نسخه ششم 
روباتی که با کمک متخصصان 
داخلی و با کمک تولیدکنندگان 
قطعات داخلی، بومی سازی شده 
است، یک پنجم قیمت خارجی )1۰۴ 
هزار دلار( آن است و همان کارایی را 
دارد و تاکنون 8 عدد از این دستگاه 
تولید داخل فروخته شده است.

تصویر برداری و طیف سنجی نشان 
می دهد گیاه چه مشکلاتی دارد؛ آیا 

بیمار است، آفت دارد و...«
به گفته این مدیر فنی، این شرکت 
میکروسکوپ فراطیفی هم ساخته 
است که در سرطان شناسی کاربرد 
پایان نامه  که  دستگاهی  دارد، 

خودش هم بوده است.
صفایی نژاد درباره این دستگاه هم 
این گونه توضیح می دهد: »اگر 
بافتی از بدن بیمار سرطانی در برابر 
این دستگاه قرار بگیرد با آنالیز 
بافت ها اعلام می کند کدام قسمت 
بافت سرطانی است. این دستگاه 
جدید با دیگر دستگاه هایی که در 
این حوزه وجود دارد، تفاوت هایی 
دارد که یکی از آنها بحث استفاده 
نشدن رنگ است چون وقتی رنگ 
در آنالیز بافت سرطانی استفاده 
می شود هم زمانبر است و هم دارای 
خطا ولی این دستگاه طیف سنج 
یا همان میکروسکوپ فراطیفی 
بافت های  تشخیص  در  رنگ  از 
سرطانی استفاده نمی کند، از این 
رو نتیجه زود اعلام می شود و دارای 

دقت بالایی است.«
به گفته وی از این میکروسکوپ تنها 
سه کشور دارند و کشور ما یکی از 
تولیدکنندگان این میکروسکوپ 
که  دستگاهی  است؛  فراطیفی 
نه تنها در پزشکی بلکه در صنایع 
هم کاربرد دارد. جالب اینکه این 
دستگاه ها صادر هم می شود و 
در مقایسه ای که با نمونه کره ای 
آن انجام شده خروجی کار بسیار 

نزدیک به هم بوده است.
لش  چا به  هم  د  ا یی نژ صفا
تولید داخل اشاره می کند که 
تجهیزات  تولیدکنندگان  بیشتر 
آزمایشگاهی به آن اشاره کردند و 
آن کمبود بودجه در مراکز پژوهشی 
و دانشگاهی است. به گفته وی 
که  از دستگاه هایی  این دسته 
و  نمایش  به  نمایشگاه  این  در 
فروش گذاشته شده اند در این 
مراکز کاربرد دارند بنابراین باید 
بودجه آن مراکز افزایش یابد. با 
اینکه در این نمایشگاه تخفیف ۴۰ 
درصدی گذاشته شده و با اینکه 
آنها نیاز مبرم به دستگاه ها دارند 
ولی قادر به خرید نیستند و ما 
هم نمی توانیم بیش از این میزان 

تخفیف دهیم.
 

رآکتور ایرانی
شرکت  یک  نمایشگاه  این  در 
دانش بنیان، آسیاب های نانویی 
را به نمایش گذاشته است. این 
آسیاب ها مواد را تا زیر 1۰۰ نانومتر 
آسیاب می کنند تا محصولات نانویی 
ساخته شود. شرکت دانش بنیان 
آسیا فناور پارس این آسیاب را با 
مهندسی معکوس و دسترسی به 
دانش فنی آن ساخته اما فقط این 
محصول را ارائه نداده است بلکه 
صفرتاصدش  که  دارد  محصولی 
تولید داخل است و خود به دانش 

یازدهمین دوره نمایشگاه ایران ساخت که ۱۲ دی ماه  از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در سالن های 
خلیج فارس و میلاد نمایشگاه بین المللی آغاز به کار کرده بود، روز گذشته )جمعه ۱5 دی ماه( به کار خود پایان 
داد. در این نمایشگاه شرکت های دانش بنیان محصولاتی را که یا خود با تحقیق و توسعه به صفر تا صد محصول 
رسیده اند و یا با مهندسی معکوس به دانش فنی تجهیزات آزمایشگاهی و پژوهشی دست یافته اند، به نمایش 
گذاشتند. محصولاتی که برخی نمونه خارجی هم ندارند و یا اینکه در منطقه حرفی برای گفتن داریم و می توانیم با 

افتخار بگوییم: »ساخت ایران«.

سایت ایران ساخت

اگر برای تماس تلفنی با دوستان خود در یک 
کشور دیگر یا هماهنگ کردن ساعت یک جلسه 
آنلاین از طریق اسکایپ با مشکل مواجه شده اید 
و فرصت را از دست داده اید بهتر است بدانید یک 
برنامه نرم افزاری ساده می تواند به دغدغه شما 
پایان بدهد. DeskSoft EarthTime نرم افزاری 
برای نمایش تاریخ و زمان محلی از هر مکان در 

جهان است. 
پایگاه داده های موجود در این نرم افزار متشکل از 
90هزار شهر در کل دنیا است و می توانید از وقت 
محلی همه این شهرها آگاه شوید. این نرم افزار 
برای کسانی که مدام در حال سفر هستند و در 

زمان بندی خود بسیار حساس هستند می تواند 
مفید باشد چراکه دیگر برای برنامه ریزی های 
خود با مشکلی مواجه نمی شوند. از ویژگی های 
جالب این نرم افزار نمایش سطح زمین همراه با 
فرایند های طبیعی است که زمان طلوع و غروب 
خورشید و روز و شب شهرهای مختلف دنیا، کاملاً در 
آن مشخص است. همچنین گزینه سفارشی سازی 
در این نرم افزار به شما اجازه می دهد تا در صورت 
عدم مشاهده شهر خود، آن را به صورت دستی 

وارد کنید.
از دیگر ویژگی های این نرم افزار پرکاربرد می توان 
به نمایش پراکندگی ابرها اشاره کرد که البته باید 

کاربران به این نکته توجه کنند که برای استفاده 
از این قابلیت، آن را از اینترنت دانلود کنند. به این 
ترتیب قبل از سفر به راحتی می توانید از وضعیت 
بارش و آب و هوای شهر مورد نظر خود مطلع شوید 
و در صورت نیاز، سفر خود را به تعویق بیندازید تا 
بیشترین لذت را از سفر ببرید. از دیگر ویژگی های 
این نرم افزار می توان به نمایش اطلاعات به صورت  
فول اسکرین )تمام صفحه( اشاره کرد. اگر احساس 
می کنید به این برنامه کاربردی نیاز دارید می توانید 
آن را به صورت رایگان از وب سایت  پی سی ورلد 
 WWW.p30world.com  به آدرس اینترنتی 

بارگذاری کنید.

مشاهده ساعت شهرهای جهان با یک کلیک

نرم افزار
آنلاین


